ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2020 № 173

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие транспортной системы, связи и навигационной

деятельности Новгородской области на 2014-2022 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие транспортной системы, связи и навигационной
деятельности Новгородской области на 2014-2022 годы», утвержденную
постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 324
(далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

объемы финансирования за счет всех источников -
3266213,48376 тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 год -  369833,855 тыс.рублей;
2015 год -  409772,5 тыс.рублей;
2016 год -  365489,9 тыс.рублей;
2017 год -  335826,137 тыс.рублей;
2018 год -  260849,45599 тыс.рублей;
2019 год -  608234,13577 тыс.рублей;
2020 год -  371369,5 тыс.рублей;
2021 год -  248396,0 тыс.рублей;
2022 год -  296442,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  3039956,45376 тыс.рублей, в
том числе:
2014 год -  296809,825 тыс.рублей;
2015 год -  409772,5 тыс.рублей;
2016 год -  327085,9 тыс.рублей;

«Объемы и источ
ники финанси
рования государ
ственной программы
с разбивкой по
годам реализации

2

2017 год -  335826,137 тыс.рублей;
2018 год -  260849,45599 тыс.рублей;
2019 год -  608234,13577 тыс.рублей;
2020 год -  371369,5 тыс.рублей;
2021 г о д - 211401,0 тыс.рублей;
2022 год -  218608,0 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  151340,03 тыс.рублей, в
том числе:
2014 год -  36511,03 тыс.рублей;
2015 год -  0,0 тыс.рублей;
2016 год -  0,0 тыс.рублей;
2017 год -  0,0 тыс.рублей;
2018 год -  0,0 тыс.рублей;
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;
2021 год -  36995,0 тыс.рублей;
2022 год -  77834,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  74917,0 тыс.рублей, в
том числе:
2014 год -  36513,0 тыс.рублей;
2015 год -  0,0 тыс.рублей;
2016 год -  38404,0 тыс.рублей;
2017 год -  0,0 тыс.рублей;
2018 год -  0,0 тыс.рублей;
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;
2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие пассажирского
транспорта общего пользования в Новгородской области» государственной
программы Новгородской области «Развитие транспортной системы, связи и
навигационной деятельности Новгородской области на 2014-2022 годы»
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ
ники финансиро
вания подпрограммы
с разбивкои по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников
2577368Д2876 тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 год -  293476,6 тыс.рублей;
2015 год -  342259,3 тыс.рублей;
2016 год -  258365,3 тыс.рублей;
2017 год-265313,837 тыс.рублей;

3

2018 год -  260849,45599 тыс.рублей;
2019 год -  385034,13577 тыс.рублей;
2020 год -  371369,5 тыс.рублей;
2021 год-200350,0 тыс.рублей;
2022 год -  200350,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  2577368,12876 тыс.рублей,
в том числе:
2014 год -  293476,6 тыс.рублей;
2015 год -  342259,3 тыс.рублей;
2016 год -  258365,3 тыс.рублей;
2017 год -  265313,837 тыс.рублей;
2018 год -  260849,45599 тыс.рублей;
2019 год -  385034,13577 тыс.рублей;
2020 год -  371369,5 тыс.рублей;
2021 год -  200350,0 тыс.рублей;
2022 год -  200350,0 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  0,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  0,0 тыс.рублей

1.3. Дополнить раздел «IV. Перечень целевых показателей государ
ственной программы Новгородской области» строкой 1.10 в прилагаемой
редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.4. Дополнить раздел «V. Мероприятия государственной программы»
строкой 1.1.13 в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);

1.5. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых
показателей или источники получения информации государственной
программы Новгородской области «Развитие транспортной системы, связи и
навигационной деятельности Новгородской области на 2014-2022 годы»
строкой 1.10 в прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.rii).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0783FB2?2СВ71СЗIВКЕУ1193D369D6E0BF
Владелец: Никитин АндреП Сергеевич
Д ата подписания: 27.04.2020 I2:lt>
Срик действия: с 10.09.201'.* пи U.M2.2020

А .С . Н икитин

http://www.pravo.gov.rii

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.04.2020 № 173

Приложение № 1

Еди
ница
изме
рения

Базовое Значение целевого показателя по годам
№
п/п Наименование целевого показателя

значение
целевого

показателя
(2018 год)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

«1.10. Уровень освоения субсидий юриди
ческим лицам, осуществляющим
регулярные перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и
(или) городским наземным электри
ческим транспортом по регулируемым
тарифам на территории Новгородской
области, в целях финансового обеспе
чения затрат на погашение кредитор
ской задолженности

% 0,0 100

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.04.2020 № 173

Приложение № 2

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из

перечня
целевых

пока
зателей

государст
венной

программы)

Источ
ник

финан
сиро
вания

Объем сэинансирования по годам (тыс.руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
«1.1.13. Предоставление

субсидий юриди
ческим лицам,
осуществляющим
регулярные пере
возки пассажиров
и багажа автомо
бильным транс
портом и (или)
городским назем
ным электриче
ским транспортом
по регулируемым
тарифам на терри
тории Новгород-

мини
стер
ство
транс
порта,
дорож
ного
хозяй
ства и
цифро
вого
разви
тия
Нов-
город-

2020
год

1.10 област
ной
бюд
жет

100000,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ской области, в
целях финансо
вого обеспечения
затрат на пога
шение кредитор
ской задолжен
ности

ской
обла
сти

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.04.2020 № 173

Приложение № 3

№
п/п

Наименование целевого показателя,
единица измерения

Порядок расчета значения целевого
показателя

Источник получения
информации, необходимой для

расчета целевого показателя
«1.10. Уровень освоения субсидий юридичес

ким лицам, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров и багажа автомо
бильным транспортом и (или) городским
наземным электрическим транспортом по
регулируемым тарифам на территории
Новгородской области, в целях финансо
вого обеспечения затрат на погашение
кредиторской задолженности (%)

СК = СКф / УКф х ЮО %, где:
СКф -  освоенная субсидия юридическим

лицам, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров и багажа авто
мобильным транспортом и (или)
городским наземным электрическим
транспортом по регулируемым тари
фам на территории Новгородской
области, в целях финансового обеспе
чения затрат на погашение кредитор
ской задолженности;

УКф -  объем финансирования юридическим
лицам, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров и багажа авто
мобильным транспортом и (или)
городским наземным электрическим
транспортом по регулируемым тари
фам на территории Новгородской
области, в целях финансового обеспе
чения затрат на погашение кредитор
ской задолженности

на основании данных ведом
ственной отчетности